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Oplysninger om selskabet

Selskabet

MMC Optical A/S
Krondalvej 8
2610 Redovre

CVRnr. 595792 15
Hjemsted Redovre kommune

Regnskabsar:
Regnskabsar 1. januar — 31. december

Bestyrelse

Seren Heede Brage-Andersen
Jesper Thulesen

Ole Sigetty

Bo Kohlert

Direktion
Bo Kghlert

Ejere

Folgende aktionzrer er noteret i selskabets aktionarfortegnelse som ejende, minimum 5 % af
stemmerne eller mindst 5% af aktiekapitalen pa kr. 1.000.000:

BK Holding Drager ApS, Sydstrandsvej 22, 2791 Drager

Revisor
Revisionscentret i Padborg ApS
Godkendt Revisionsanpartsselskab
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Ledelsespategning

Ledelsen har dags dato aflagt &rsrapporten for 2015 for MMC Optical A/S.

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med &rsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmaessig saledes at arsregnskabet giver et retvisende
billede af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet

af selskabets aktiviteter for regnskabsaret 1. januar 2015 til 31. december 2015.

Vi er endvidere af den opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegerelse for de i
beretningen omtalte forhold.

Vi indstiller arsrapporten til generalforsamlingens godkendelse.

Redovre, den 18. april 2016

Direktion: /

Jrage-Andersen

J espef Thulesen/]
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Den uafhangige revisors erklaringer

Til kapitalejerne i MMC Optical A/S.

Pategning pa arsregnskabet

Vi har revideret arsregnskabet for MMC Optical A/S for regnskabsdret 1. januar 2015 til 31.
december 2015, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgerelse, balance og noter.
Arsregnskabet udarbejdes efter arsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for arsrapporten

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et arsregnskab, der giver et retvisende billede i
overensstemmelse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol,
som ledelsen anser nedvendig for at udarbejde et arsregnskab uden vasentlig fejlinformation, uanset
om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar og den udferte revision

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om &rsregnskabet pa grundlag af vores revision. Vi har
udfort revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav
ifolge dansk revisorlovgivning. Dette kraever, at vi overholder etiske krav samt planlegger og udferer
revisionen for at opné hej grad af sikkerhed for, at &rsregnskabet er uden veesentlig fejlinformation.

En revision omfatter udferelse af revisionshandlinger for at opna revisionsbevis for beleb og
oplysninger i arsregnskabet. De valgte revisionshandlinger athenger af revisors vurdering, herunder
vurderingen af risici for vesentlig fejlinformation i &rsregnskabet, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for
selskabets udarbejdelse af et &rsregnskab, der giver et retvisende billede. Formalet hermed er at
udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstendighederne, men ikke at udtrykke en
konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere
vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmassige
skon er rimelig samt en vurdering af den samlede praesentation af arsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnéede revisionsbevis er tilstreekkeligt og egnet som grundlag for
vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.
Konklusion
Det er vores opfattelse, at drsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og

finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsaret
1. januar 2015 — 31. december 2015 i overensstemmelse med arsregnskabsloven.
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Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til &rsregnskabsloven gennemlast ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget
yderligere handlinger i tilleg til den udferte revision af arsregnskabet. Det er pé denne baggrund
vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med arsregnskabet.

4

Revisionscentret i/Padborg ApS
Godkendt Revisjonsanpartsselskab

Hans Chr. istensen
registreref revisor HD (1)
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Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter
Selskabet driver handel med og service af optiske instrumenter og tilbeher hertil samt handel med

engangsartikler og forbrugsstoffer til sundhedssektoren.

Udviklingen i aktiviteter og ekonomiske forhold
Aktiviteten og indtjeningen har i regnskabséret varet tilfredsstillende.

Selskabets ledelse forventer et positivt resultat i det kommende regnskabsar.
Begivenheder efter regnskabsarets afslutning

Der er efter regnskabsarets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som veesentlig vil kunne pévirke
selskabets gkonomiske stilling pr. 31. december 2015.
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Anvendt regnskabspraksis

Arsregnskabet for MMC Optical A/S er aflagt i overensstemmelse med &rsregnskabslovens
bestemmelser for klasse B - virksomheder.

Resultatopgerelsen er udarbejdet efter princippet: Artsopdeling i beretningsform.
Balancen er udarbejdet efter princippet: Kontoform.

Ledelsen har besluttet ikke at offentliggere selskabets omsatning i det officielle &rsregnskab jft.
Arsregnskabslovens § 32.

Anvendt regnskabspraksis er uandret i forhold til sidste ar.

Generelt om indregning og maling

I resultatopgerelsen indregnes indtegter i takt med, at de indtjenes. I resultatopgerelsen indregnes
ligeledes alle omkostninger herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, nar det er sandsynligt, at fremtidige ekonomiske fordele vil tilflyde
selskabet og aktivernes veerdi kan males pélideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, nér det er sandsynligt, at fremtidige ekonomiske fordele vil fraga
selskabet og forpligtelsernes vaerdi kan males palideligt.

Ved forste indregning males aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfolgende males aktiver og
forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og maéling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden
drsregnskabet aflegges og som bekrafter eller afkraefter forhold, der eksisterede pa balancedagen.

Resultatopgerelsen
Resultatopgerelsen er opstillet i beretningsform, artsopdelt.

Indtaegtskriterium

Nettoomseetningen ved salg af varer indregnes i resultatopgerelsen, nér fakturering og betaling samt
levering og risikoovergang har fundet sted inden édrets udgang. Nettoomsatningen indregnes med
fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Bruttofortjeneste
Posterne nettoomsatning til og med andre eksterne omkostninger er med henvisning til

Arsregnskabslovens § 32 sammendraget til en post benavnt bruttofortjeneste.

Afskrivninger

Materielle anlaegsaktiver afskrives linezrt saledes: Restvaerdi
Driftsmidler afskrives 48 méneder 61,0 %
Software i anskaffelsesaret

Finansielle poster
Finansielle omkostninger og indtegter indregnes i resultatopgerelsen med de beleb, der vedrerer

regnskabsaret.
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Selskabsskat
Arets skat, som bestar af éarets aktuelle skat og forskydningen i udskudt skat, indregnes i
resultatopgorelsen med det beleb, der kan henfores til rets resultat.

Balancen

Materielle anleegsaktiver
Materielle anleegsaktiver er ansat til anskaffelsessum med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Vaerdiforringelse af anlaegsaktiver

Den regnskabsmassige veerdi af materielle anleegsaktiver vurderes arligt for indikationer pé
veerdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer pé verdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv
henholdsvis grupper af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsverdien, hvis denne er
lavere end den regnskabsmaessige vaerdi.

Genindvindingsveerdien er den hgjeste veerdi af nettosalgspis og kapitalveerdi. Kapitalvaerdien opgeres
som nutidsvaerdien af de forventede pengestromme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen og
forventede nettokapitalstromme ved salg af aktivet efter endt brugstid.

Varelager
Beholdning af handelsvarer er optaget til kalkulerede indkebspriser, der er foretaget folgende

nedskrivning for ukurans.

Varer der er solgt af eller kebt og udlént i regnskabséaret — nedskrivningsprocent 0 %

Varer der ikke er solgt af eller udlant i regnskabsaret nedskrivningsprocent 100 %
Brugte instrumenter og reservedele nedskrivningsprocent 100 %
Tilgodehavender

Debitorer er medregnet til nominel vaerdi minus nedskrivning til imedegéelse af forventet tab.

Periodeafgreensningsposter
Periodeafgransningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrerende

efterfolgende regnskabsar.

Skyldig selskabsskat
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat er indregnet i balancen som beregnet skat af

grets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere ars skattepligtige indkomster samt for
betalte acontoskatter.

Udskudt skat méles pa grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning
vil veere gaeldende, nér den udskudte skat forventes udlest som aktuel skat.

Udskudt skatteaktiv, herunder skattevardien af fremforselsberettiget skattemaessigt underskud, méles
til den veerdi, hvortil aktivet med overvejende sandsynlighed forventes at kunne realiseres, enten ved
udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser. Eventuelle
udskudte nettoskatteaktiver males til nettorealisationsveerdi.

Zndring i udskudt skat som folge af &endringer i skattesatser indregnes i resultatopgerelsen.

Geldsforpligtelser
Geld er indregnet til amortiseret kostpris svarende til nominel veerdi.
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Resultatopgorelse for tiden 1.

Note

Bruttofortjeneste
1 Personaleudgifter

Afskrivninger
Resultat for finansielle poster
Finansielle udgifter
Resultat for skat
Skat
Arets resultat
Forslag til resultatfordeling:

Udbytte
Overfort til naeste ar

I alt
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januar til 31. december 2015

2015

Kr.
6.644.249
-3.969.790
-386.431
2.288.028
-113.575
2.174.453

-508.220

1.666.233

1.300.000
366.233

1.666.233

2014

Kr.
5.099.472
-3.802.832
-222.120
1.074.520
-80.894
993.626

-227.606

766.020

S O

766.020



Note

Anlaegsaktiver

Materielle anlaegsaktiver
Indretning i lejede lokaler
Driftsmidler

Anlzegsaktiver i alt

Omsatningsaktiver

Varebeholdninger
Varelager

Tilgodehavender
Debitorer

Andre tilgodehavender
Skatteaktiv

Likvide beholdninger

Omsatningsaktiver i alt

Aktiver i alt

Balance pr. 31. december 2015

Aktiver

31-12-2015
Kr.

337.891
442.232

780.123

4.063.280

8.381.428
278.372
23.000
8.682.800
11.097

12.757.177

13.537.300
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31-12-2014
Kr.

451.338
313.424

764.762

6.151.617

2.918.177
272.886
101.000

3.292.063
200.274

9.643.954

10.408.716



Note

(O8]

(4]

Balance pr. 31. december 2015

Passiver

Egenkapital
Aktiekapital
Overfort overskud

Egenkapital i alt

Langfristet gaeld
Anden geld

Langfristet geeld i alt

Kortfristet gaeld

Afdrag langfristet geeld inden 1 ar
Bankgeeld

Varekreditorer

Mellemregning med tilknyttede selskaber
Skyldigt udbytte

Anden geld

Kortfristet geeld i alt

Passiver i alt

Sikkerhedsstillelser

Eventualforpligtelser
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31-12-2015
Kr.

1.000.000
4.104.644

5.104.644

[

1<

0
1.340.280
2.523.601

743.270
300.000
3.525.505

8.432.656

13.537.300

31-12-2014
Kr.

1.000.000
3.738.411

4.738.411

—
()]
~
(=)
()
()

313.653
265.551
2.877.519
760.963

0
1.295.619

5.513.305

10.408.716



Noter

Note

1 Personaleudgifter

Lenninger:
Bestyrelse
Direktion
Medarbejdere

Pensionsordninger:
Direktion
Medarbejdere

Bidrag til sociale ordninger
I alt

Egenkapital
Aktiekapital:

Overfort overskud:
Saldo primo
Overfort ifolge resultatfordeling

I alt

Langfristet gaeld
Pensionsforpligtelse
Kontrakt gaeld

Langfristet gzeld i alt

Der forfalder séledes:

Inden for 1 ar i regnskabséaret 2016

Inden for 5 ar i regnskabsarene fra 2017 til 2020
Efter 5 ar i regnskabsarene efter 2020

I alt
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2015 2014

Kr. Kr.

0 0

-1.080.000 -1.192.255

-2.487.085 -2.282.110

-3.567.085 -3.474.365

-178.500 -74.700

275.670  -204.979

-454.170  -279.679

51.465 -48.788

-3.969.790  -3.802.832
1.000.000

1.000.000  1.000.000
3.738.411
366.233

4.104.644  3.738.411

5.104.644  4.738.411

0  403.162

0 67.491

0 470.653

0  313.653

0 157.000

0 0

0 470.653



Noter

Note

4 Sikkerhedsstillelser
Til sikkerhed for ethvert mellemverende har Danske Bank A/S handpant i

Virksomhedspant omfattende inventar,

varelager og debitorer pa Nominel kr. 5.000.000
Garantistillelse:

Danske bank A/S har overfor udenlandsk leverander stilles en uigenkaldelig
betalingsgaranti pa Nominel kr. 500.000

5 Eventualforpligtelser
Der er indgaet leasingforpligtelser med Dansk Spiltleasing A/S pé kr. 336.148 vedrerende
en mercedes personbil som forfalder saledes:

I regnskabsaret 2016 12 ydelser 107.472
I regnskabsaret 2017 5 ydelser 45.676
I regnskabsaret 2017 scarpveerdi 183.000
I alt 336.148

Der er indgéet konsignationsaftaler med selskabets leveranderer.
Selskabet har pr. 31. december 2015 modtaget konsignationsvarer for kr. 815.235

Selskabet er sambeskattet med BK Holding Drager ApS og hefter solidarisk med de
ovrige koncernselskaber for koncernens samlede selskabsskat

Side 14



